
 
 

 

 

 

 
DECRETO 14.09.2023 n.258 

 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATO il D.R. 24.03.2016 n..937, recante il “Regolamento per le elezioni delle rappresentanze 

studentesche negli Organi di Governo e negli altri Organi Collegiali di Ateneo”; 
RICHIAMATO il D.R. 12.09.2016 n.2761, recante il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del 

Dipartimento di Studi Umanistici”; 

CONSIDERATO che il D.R. 2761/2016, all’art.11, prevede tra i membri del Consiglio n.1 Rappresentante degli 

iscritti ai corsi di dottorato del Dipartimento, il cui mandato è di durata biennale ed è rinnovabile una sola volta; 
ACCERTATA la scadenza del mandato del dottorando attualmente insediato, a causa del termine dell’attività di 

dottorato; 

CONSIDERATO che sono andate deserte le votazioni dei dottorandi indette dal Rettore nell’ambito delle ultime 
elezioni delle rappresentanze studentesche, in deroga alla disciplina prevista dal Regolamento citato, come accertato 

dall’Area Affari Generali e Gestione Documentale dell’Ateneo; 

ACCERTATO che si rende necessario procedere all’indizione in autonomia, come riferito dallo stesso Rettore per 
le vie brevi, delle Elezioni di n.1 Rappresentante dei Dottorandi in seno al Consiglio del Dipartimento; 

 

 

DECRETA  

                                                                                     Art.1 

                                                                                 Indizione 

 

Sono indette, per il giorno 21 Settembre 2023, le elezioni di n.1 Rappresentante dei Dottorandi, in seno al 
Consiglio del Dipartimento.  

                                                                              Art.2 

                                                                   Elettorato Attivo e Passivo 

L’elettorato attivo e passivo è costituito dagli iscritti ai Corsi di Dottorato incardinati presso il Dipartimento.  
Ogni elettore esprime un voto e risulta eletto colui che ha ottenuto il maggior numero di voti. 

 

                                                                                      

                                                                        Art.3 
                                                                          Operazioni di Voto 

 

 Le operazioni di voto si svolgeranno, nel giorno indicato, dalle ore 9:00 alle ore 13:00, presso l’Aula De 
Falco, sita in Via Porta Di Massa,1, I Piano, Scala A. 

Lo scrutinio sarà effettuato nell’imminenza della chiusura delle votazioni. 

                                                                                      

                                                                                      

 

 

 

 



 
 

 

 

                                                                                       Art.5 

                                                                             Seggio elettorale 

 

 Il seggio elettorale è così composto: 

 

                           Presidente                                           Dott.ssa Isabella D’AURIA. 
                           Componente                                       Dott. Maurizio MONTALTO  

                           Segretario                                           Sig. Matteo PROTA  

 

 

                                                                                    Art.6 

                                                                             Pubblicazione 

 

 Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, nonché sul sito web del Dipartimento, 

all’indirizzo www.studiumanistici.unina.it. 

                       
                                                                      

 

                                                                      F.to Il Direttore 

                                                                     prof. Andrea MAZZUCCHI 

http://www.studiumanistici.unina.it/

